
Neil LaBute: TVAR VĚCÍ

Compiled Apr 1, 2019 8:42:04 PM by Document Globe ®   1

Neil LaBute: TVAR VĚCÍ
Protagonisty hry jsou dva páry amerických vysokoškoláků. Řeklo by se klasická hra o partnerském čtyřúhelníku. Ale
pozor! Přizpůsobivost může být osudová. Sochařka Evelyn vstoupí do života nesmělého Adama. Láska mocně čaruje –
mladík se osamostatní, vyvíjí, dospívá... Je život sen? Nebo tu někdo obrací záležitost pohlaví vzhůru nohama? Téměř
na konci hry divák zjistí, o co, že tu celou dobu vlastně šlo?
Biblická paralela s Adamem a Evou není náhodná. I na jablko dojde. Svádění může být skutečné násilí.

Původní divadelní hru Neil LaBute – její autor a zároveň filmový režisér – psal a režíroval se svérázným záměrem. Šlo
mu totiž o to, aby si čtyři protagonisté příběhu na sebe zvykli herecky i lidsky a mohli pak přibližně roční zkušenost
kočování s tímto představením zúročit v natočení stejnojmenného filmu, který se pod názvem Sexuální rekonstrukce
dostal do českých kin v červenci loňského roku.

Na jevišti divadla Komedie můžete vidět v rolích Evelyn, Adama, Phillipa a Jenny samé výborné mladé herce – Vandu
Hybnerovou, Jiřího Hánu, Gabrielu Míčovou a Tomáše Petříka. Obzvlášť Vanda Hybnerová jistě každého z diváků
zaskočí...

Soutěžící, který pošle správnou odpověď do 25.3. 2004 spolu se zpáteční adresou (jméno, příjmení, telefonním
kontaktem) na adresu   soutez@cuni.cz  má možnost vyhrát 2 vstupenky na představení Tvar věcí, které se bude konat
25. března 2004 v divadle Komedie, Jungmannova 1, Praha 1.

Soutěžní otázka:
V které další inscenaci divadla Komedie můžete vidět Vandu Hybnerovou?
a) Kanibalové
b) Alenka v kraji divů
c) Co měsíc vyprávěl

mailto:soutez@cuni.cz

